П Р О Т О К О Л
совещания у директора

Департамента животноводства и племенного дела В.В.ЛАБИНОВА

Москва

от 22 апреля 2013 г. №

Присутствовали:

Начальник,  зам.  начальника,
консультант  отдела
племенных  ресурсов
Депживотноводства

Е.М.Колдаева, Г.Ф.Сафина,
О.В.Ласточкина

Начальник  отдела
промышленного
свиноводства и птицеводства
Депживотноводства

А.Я.Никифоров

Представители
Национального  Союза
свиноводов,  региональных
органов  АПК,  научно-
исследовательских  и
учебных
сельскохозяйственных
заведений,  селекционно-
генетических  центров,
руководители  компании  по
разработке  программного
обеспечения

А.АНовиков, Ю.И.Ковалев,
В.И.Курленко, Е.Н.Суслина,
В.В.Гарай, С.В.Павлова,
С.В.Микитюк,  В.Е.Михеенков,
Г.И.Федин, А.Г.Соловых,
Л.А.Ившина,   Н.А.Мальцев,
Е.И.Сизарева,  Г.И.Попа,
С.В.Папшев, Р.И.Гурьев,
Н.П.Юдина, А.А.Заболотная,
Н.А.Казмина, О.Р.Волкова,
М.П.Гуляков, Н.Ф.Ситникова,
М.Н.Сильченко, Д.Г.Марков,
А.В.Малофеев

О разработке информационной системы в племенном свиноводстве
(Новиков, Гарай, Ковалев, Микитюк, Епишин, Ившина, Суслина, Мальцев,

Сизарева,Заболотная,Казьмина,Сильченко,Марков,Малофеев,Курленко,
Колдаева, Никифоров, Лабинов)

1.  Принять  к  сведению  информацию  о  проекте  Единой  системы

информационного  обеспечения  в  области  племенного  свиноводства,

2

предусматривающей  ведение  учета  данных  в  свиноводстве  с  использованием

автоматизированных программ.

2.  В  целях  интеграции  информационных  систем  в  отрасли

свиноводства и выработки единых стандартов обмена информацией принять

за основу разработку, представленную Национальным Союзом свиноводов.

3. Национальному союзу свиноводов как ответственному исполнителю,

совместно с ВНИИплем и заинтересованными организациями представить в

Депживотноводство  проект  Порядка  создания  и  обеспечения

функционирования  государственной  информационной  системы  в  области

племенного  животноводства.  Подсистема  –  свиноводство  (далее  –

нормативный правовой акт).

К  нормативному  правовому  акту  необходимо  приложить  технико-

экономическое  обоснование,  содержащее  цели  и  задачи,  ожидаемые

конечные  результаты,  описание  качественных  и  количественных

характеристик  планируемых  результатов,  обоснование,  в  случае

необходимости, привлечения бюджетных средств и их размеров.

Срок – до 1 июля 2013 года.

4. Отделу племенных ресурсов (Г.Ф.Сафина) и отделу промышленного

свиноводства  и  птицеводства  (Л.А.Смирнова)  обеспечить  своевременное

рассмотрение  поступающих  предложений  по  вопросу  разработки

нормативного правового акта.

5.  Отделу  племенных  ресурсов  представить  доработанный  проект

нормативного  правового  акта  к  рассмотрению  на  заседании  секции

животноводства  и  племенного  дела  Научно-технического  совета

Минсельхоза России.

Срок – до 15 июля 2013 года.

3

В.В. Лабинов